РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 144
                                                                            27  декабря 2018 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 29.05.2012 № 91 «О размерах, условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области»
  Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Костромской области от 09.11.2007 N 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области»,  на основании Устава городского поселения город Макарьев, в целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов городского поселения город Макарьев в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения город Макарьев второго созыва
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 29.05.2012 № 91 «О размерах, условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1  решения дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1.Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется за счет средств, направляемых для выплаты (в расчете на год):

1) должностных окладов - в размере двенадцати должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих,

допущенным к государственной тайне на постоянной основе - в размере полутора должностных окладов;

5) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения - в размере пятнадцати должностных окладов;

7) премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере четырех должностных окладов;

8) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих - в размере четырех должностных окладов.

Предоставить право перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между указанными выплатами.»
2. Контроль над исполнением данного решения возложить  на комиссию по местному самоуправлению и финансовый отдел администрации городского поселения город Макарьев.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в печатном издании  «Городские Новости».
Глава городского                                                                Председатель Совета депутатов

поселения город Макарьев

                              К. ЛОВЧЕВ                                                                    Н. МОКИНА
_1498474977.bin